1

2020 年度第 30 回役員会議事要旨

日 時 2020年 12月17日（木）14：00～14：35

場 所 Web会議（Zoomによる）

出席者 田中雄二郎学長、

渡邉守理事、若林則幸理事、大川淳理事、木村彰方理事、鐘江康一郎理事

欠席者 高田正雄理事

陪席者 藤谷茂樹監事、岸上恵子監事、今村聡子事務局長、永田総務部長、

髙見澤財務部次長、白谷戦略企画課長、本田人事企画課長、

庄司事学生支援事務室長、荒川統合研究機構事務長

○ 確認事項

１ 2020年度第 29回役員会議事要旨について（案）

2020 年度第 29 回役員会議事要旨（案）について確認を行い、原案どおり承認され

た。

○ 審議事項

１ 研究倫理に関する不適合事案の公表文の加筆について（案）

木村理事から、資料 2に基づき、研究倫理に関する不適合事案の公表文の加筆（案）

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２ 女性教員の上位職比率改善のための新たな登用制度の導入に伴う規則制定と公募実施

について（案）

今村事務局長から、資料 3-1から資料 3-3に基づき、女性教員の上位職比率改善の

ための新たな登用制度の導入に伴う規則制定と公募実施（案）について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

なお、田中学長から、クリニシャンサイエンティストの育成を目的とした研究支援

員の雇用拡大を現在大学全体で検討していることから、木村理事には、本登用制度に

おける研究支援員の配備の充実についても併せて検討して欲しい旨の発言があった。

また、田中学長から、公募の実施にあたっては、募集要領に正式昇任の新規ポスト

数について明記した上、全学メールなどを活用し、十分な周知を行うようにとの指示

があった。

2

○ 報告事項

１ 2020年度資金運用状況について（案）

髙見澤財務部次長から、資料 4に基づき、2020年度資金運用状況（案）について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

なお、藤谷監事から、資金運用状況については年度末のみならず中間期にも実績を

出せないか将来に向けて検討願いたい旨の発言があった。

これを受けて、髙見澤財務部次長から、役員会への報告内容等について見直しを検

討していく旨の発言があった。

以上

	１　2020年度第29回役員会議事要旨について（案）